Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя  школа № 71»  (МБОУ  школа № 71)

П Р И К А З

01.09.2023                                                              № 429-п

 Об утверждении  программ объединений

дополнительного образования и внеурочной

деятельности

    В целях организации образовательного процесса в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом МБОУ школа № 71, на основании решения

педагогического совета от 29.08.2023 № 15

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программы объединений дополнительного образования

детей МБОУ школа № 71:

-Юный пожарный

-Юный инспектор дорожного движения

-Основы работы на компьютере

-Служу России

-Основы робототехники и начального программирования

-Основы 3D-моделирования

-Музейное дело

-Волейбол

-Мини-футбол

-Театр в школе

-Песня верный друг твой навсегда

-Футбол в школе

    2. Утвердить программы внеурочной деятельности МБОУ школа № 71:

        -Основы формирования функциональной грамотности

        -Разговоры о важном

        -Умное перышко

-Сократ

-Дорогою открытий и добра

-Основы физической подготовки

-Орлята России

-Экскурсии в мир профессий

-Что?Где?Когда?

-Будь здоров

-Основы робототехники

-Прикладная информатика

-В мире прекрасного

-Занимательная математика

-Функциональная грамотность: учимся для жизни

-Моя будущая профессия

-Начальная военная подготовка

-Раскрываем тайны русского языка

-Финансовая грамотность

-Первая помощь, основы ухода за больным

-Моя будущая профессия

-Экология души

-Мы и наш мир.

2. Семеновой Ю.Ю., ответственной за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить локальные акты на сайте в срок до

05.09.2023.

3.Педагогическим работникам применять в работе утвержденные программы.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Семенову Ю.Ю.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                                                                              Царева Н.В.

.

		2023-09-15T16:49:31+0300
	Царева Надежда Владимировна